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Szanowni Państwo, 
z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia składamy 

najserdeczniejsze życzenia zdrowia, miłości i radosnego czasu 
spędzonego w rodzinnej atmosferze. Na nadchodzący Nowy Rok 

życzymy wszelkiej pomyślności, spełnienia marzeń oraz satysfakcji 
w życiu prywatnym i zawodowym.

 Dariusz Zwoliński Jacek Żukowski 
 Wójt Gminy Nadarzyn Przewodniczący Rady Gminy Nadarzyn



8  grudnia minęło siedem lat od 
śmierci wieloletniego gospodarza 
gminy Nadarzyn, śp. Janusza Grzyba. 
Osoby niezwykłej, charyzmatycznej, 
której działalność na rzecz społecz-
ności lokalnej, praca w samorządzie, 
zaangażowanie w  rozwój gminy, 
a także wpływ na dzisiejszy obraz 
gminy Nadarzyn są nie do przece-
nienia. Był szanowanym i cenionym 

29 listopada br. odbyło się ogło-
szenie Rankingu Rozwoju Gmin 
Województwa Mazowieckiego, 
prowadzonego przez Fundację 
Rozwoju Demokracji Lokalnej.
Gmina Nadarzyn uplasowała się na 
drugim miejscu, zaraz za naszymi 
sąsiadami – Gminą Michałowice 
(pierwsze miejsce) i przed kolejny-
mi sąsiadami – Gminą Lesznowola 
(trzecie miejsce).

Bardzo cieszy świetny wynik, 
a  przede wszystkim dostrzeżenie 
wysiłku, jaki urzędnicy, radni, pra-
cownicy samorządowi i wspierający 
aktywnie swój samorząd mieszkań-
cy wkładają w rozwój naszej „małej 
ojczyzny”.

Gala Rankingu Gmin 
Województwa Mazowieckiego

Słowa uznania dla wszystkich ma-
zowieckich samorządowców, którzy – 
bardzo często w trudnych warunkach, 
pokonując różnorakie bariery prawne, 
społeczne, finansowe czy ekonomicz- 

ne – wykorzystują każdą najmniejszą 
szansę na poprawę dobrostanu swoich 
mieszkańców, co jest nadrzędnym 
celem każdej jednostki samorządu 
terytorialnego.

Szczególne gratulacje dla Gminy 
Michałowice i Pani Wójt Małgorzaty 
Pacheckiej za wysoką pozycję w ran-
kingu i wspaniały wynik. Dzięki Wam 
wiemy, że jest bardzo dobrze, ale… 
wciąż może być lepiej. Na koniec 
podziękowania dla Zarządu i Pra-
cowników Fundacji Rozwoju Demo-
kracji Lokalnej. Wasze merytoryczne 
wsparcie, doświadczenie i zaangażo-
wanie jest bezcenne w naszej pracy 
samorządowców.

Dariusz Zwoliński,
wójt gminy Nadarzyn

6 grudnia 2024 r. Gmina Nadarzyn 
podpisała umowę o dofinansowanie 
z budżetu państwa w ramach Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w zakresie poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego, ze szczególnym 
uwzględnieniem bezpieczeństwa 
ruchu drogowego niechronionych 
uczestników ruchu, na realizację za-
dania pn. „Rozbudowa ul. Głównej 
w Ruścu – droga gminna nr 310352W, 
na odcinku od ul. Owocowej do wyso-
kości działki nr ew. 260/14 – długość 
ok. 1511 mb – etap II”.

Całkowita wartość zadania wy-
nosi 11.586.600,00 zł. Gmina otrzy-
mała dofinansowanie w wysokości 
5.275.535,66 zł.

Zadanie obejmuje rozbudowę 
ul. Głównej w Ruścu na odcinku od ul. 
Owocowej do wysokości działki nr ew. 
260/14, o długości około 1511 mb.

Pamiętamy
samorządowcem, oddanym swojej 
małej ojczyźnie i jej sprawom przez 
niemal 20 lat sprawowania urzędu 
wójta (którym był nieprzerwanie 
w latach 1998–2017).

W pamięci przyjaciół, współpra-
cowników i wielu mieszkańców po-
zostanie na zawsze jako troskliwy 
gospodarz gminy, dobry szef, serdecz-
ny, ciepły i wartościowy człowiek.
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W dniu 22.11.2024 r. została pod-
pisana umowa na dofinansowanie 
realizacji zadania pn. „Doposażenie 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Na-
darzynie”. Dofinansowanie zostało 
udzielone ze środków Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
w kwocie 24.200,00 zł.

Informujemy, że kasa Urzędu Gminy będzie 
nieczynna w dniach 23–31 grudnia br.

Opłat za rejestrację pojazdu będzie można dokonywać 
kartą płatniczą w Wydziale Komunikacji lub przele-
wem na konto Starostwa Powiatowego w Pruszkowie: 
78 1090 1056 0000 0001 4821 9976.

Za utrudnienia przepraszamy.

Rada Gminy na pierwszym posiedze-
niu wybrała na funkcję przewodni-
czącej Rady Seniorów Panią Teresę 
Czerniawską. Zastępcą przewodni-
czącej został Pan Krzysztof Olczak.

Ponadto Pani Teresa Czerniawska 
otrzymała medal „Pro Masovia” – jest 
to wyróżnienie dla osób, które cało-
kształtem działalności zawodowej, 
społecznej, publicznej lub realizacją 
swoich zadań na rzecz Województwa 
Mazowieckiego wybitnie przyczyniły 
się do gospodarczego, kulturalnego 
albo społecznego rozwoju Mazowsza. 
Gratulujemy!

Rada Seniorów Gminy Nada-
rzyn III kadencja (powołana na lata 
2024–2029):
Batory Tadeusz
Czerniawska Teresa
Gawrońska Małgorzata
Goszcz Barbara

Rada Seniorów Gminy Nadarzyn
4 grudnia odbyła się pierwsza sesja III kadencji Rady Seniorów 
Gminy Nadarzyn. Wszyscy Radni odebrali swoje powołania 
z rąk Wójta Gminy Nadarzyn i Przewodniczącego Rady Gminy 
Nadarzyn, Pana Jacka Żukowskiego.

Gwiazda Barbara
Jagiełło Marek
Januszewski Jerzy
Japał-Pac Ewa
Karczmarczyk Marcin
Łęcka Stefania
Mrozińska Krystyna
Nowiński Jerzy
Olczak Krzysztof

Pacuła Maria
Pęzior Henryka
Szabat Anna
Tarachulski Andrzej
Wojciechowska Barbara
Wojciechowski Stanisław

Wszystkim Radnym Seniorom ser-
decznie gratuluję i życzę dużo satys-
fakcji i wytrwałości w działalności 
na rzecz środowiska seniorskiego 
w naszej pięknej gminie.

Dariusz Zwoliński,
wójt gminy Nadarzyn
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W tym roku pojawiło się mnóstwo no-
wych atrakcji. Przyjechało do nas wię-
cej wystawców (ponad 60), była więc 
większa różnorodność produktów. 
Nie tylko słodkości i innych artykułów 
spożywczych, ale też nietuzinkowych 
pomysłów na świąteczne prezenty. 
Zorganizowaliśmy więcej atrakcji 
dla najmłodszych oraz świetlnych 
ozdób. Animacje uliczne z udziałem 
elfów i Świętego Mikołaja cieszyły się 
dużym zainteresowaniem, podobnie 
jak niedzielne warsztaty świąteczne 

prowadzone przez GOPS oraz kulinar-
ne, z degustacją pysznych dań z dzi-
czyzny. W bożonarodzeniowy nastrój 
wprowadził nas sobotni konkurs kolęd 
i piosenek świątecznych zorganizo-
wany przez NOK. Atmosferę Świąt 

Nadarzyński Jarmark Świąteczny

Kochani, czwarty Nadarzyński Jarmark Świąteczny za nami. 
Było magicznie, serdecznie, świątecznie, rodzinnie i wspaniale.

oraz radosnej zabawy podtrzymali 
muzycy z Góralskiej Kapeli BESKID, 
którzy w sobotni wieczór rozgrzali 
publiczność do białego. W repertu-
arze znalazły się kolędy, przyśpiewki 
i góralskie dowcipy.
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Panowała przede wszystkim ra-
dosna, świąteczna atmosfera pełna 
uśmiechów i serdeczności.

Jarmark w Nadarzynie zakończyli-
śmy przedstawieniem Teatru Ognia.

Dziękujemy Wam, że byliście z nami 
w te dwa magiczne, jarmarkowe dni.

Serdeczne podziękowania dla 
wszystkich zaangażowanych w przygo-
towania tego przedsięwzięcia. Zapra-
szamy na kolejny Świąteczny Jarmark 
na nadarzyńskim Rynku już za rok.

Z placówek i instytucji działających 
na terenie gm. Nadarzyn swoje stoiska 
mieli m.in.: Strażacy OSP Nadarzyn, 
Rada Seniorów Gminy Nadarzyn, 

Rada Rodziców Przedszkola Publicz-
nego w Młochowie, Rada Rodziców 
Szkoły Podstawowej w Woli Krako-
wiańskiej, Straż Gminna, Nadarzyński 
Szczep Harcerski WATAHA, Stowarzy-
szenie Szlakiem Tęczy, Koło Gospodyń 
Wiejskich Młochowianki oraz lokalni 
przedsiębiorcy i restauratorzy.

Dariusz Zwoliński,
wójt gminy Nadarzyn

Organizatorami IV Nadarzyńskiego 
Jarmarku Świątecznego byli: Gmina 
Nadarzyn, Ochotnicza Straż Pożarna 
w Nadarzynie,Nadarzyński Ośrodek 
Kultury, Gminny Ośrodek Sportu, 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
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Szanowni Mieszkańcy,
z uwagi na trudności ze skutecznym doręczaniem kore-
spondencji, w tym decyzji podatkowych, zachęcamy do 
elektronicznego odbioru decyzji z Urzędu Gminy Nadarzyn 
za pomocą systemu ePUAP.

W tym celu należy:
• założyć PROFIL ZAUFANY (również przez bank)
• założyć KONTO na elektronicznej platformie ePUAP

Po założeniu konta prosimy o wysłanie pisma powia-
damiającego o tym fakcie na adres ePUAP Urzędu Gminy 
w Nadarzynie.

Przyjęcie tej formy korespondencji pomiędzy urzędem 
a Państwem usprawni, a przede wszystkim przyspieszy, 
dostarczanie do Państwa korespondencji dotyczącej spraw 
podatkowych.

UWAGA!
ePUAP obowiązuje jako forma kontaktu z organem 

podatkowym tylko do 31.12.2025 r., zgodnie z art. 147 
ust. 2 i 3 ustawy o doręczeniach elektronicznych.

Jednocześnie informujemy, iż od 01 stycznia 2025 r. 
nastąpi obowiązek stosowania przepisów ustawy o dorę-
czeniach elektronicznych (e-Doręczeniach) dla jednostek 
samorządu terytorialnego (w tym ich jednostek organiza-
cyjnych) oraz poszczególnych podmiotów gospodarczych 
zgodnie z Komunikatem Ministra Cyfryzacji z dnia 12 lipca 
2024 r. (Dz.U. z 2024, poz. 1078) w sprawie harmonogramu 
wdrożeń e-Doręczeń.

Od 1 stycznia 2025 roku:
• Podmioty niepubliczne rejestrujące się w KRS od 1 stycz-

nia 2025 r.
• Podmioty niepubliczne składające wniosek o wpis do 

Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Go-
spodarczej (CEIDG) od 1 stycznia 2025 r.

• Osoby wykonujące zawody zaufania publicznego (np. 
adwokat, radca prawny, doradca podatkowy)
Od 1 kwietnia 2025 roku:

• Podmioty niepubliczne zarejestrowane w KRS przed 
1 stycznia 2025 r.
Od 1 lipca 2025 roku:

• Podmioty niepubliczne zarejestrowane w CEIDG do 
31 grudnia 2024 r. (w przypadku dokonania zmian we 
wpisie po 30 czerwca 2025 r.)
Od 1 października 2026 roku:

• Podmioty niepubliczne zarejestrowane w CEIDG do 
31 grudnia 2024 r.
Prosimy o zapoznanie się z ustawą o doręczeniach 

elektronicznych i dokonanych zmianach przepisów (Dz.U. 
z 2024, poz. 1045).

W związku z obowiązującymi przepisami ustawy o do-
ręczeniach elektronicznych (e-Doręczeniach), dokonano 
zmiany art. 168 i art. 169 § 1b Ordynacji podatkowej 
o treści: Wniesienie podania/żądania/wniosku w postaci 
poczty elektronicznej (e-mail) przez podatnika pozosta-
wia się bez rozpatrzenia, bez obowiązku zawiadomienia 
o tym wnoszącego.

Doręczanie decyzji i pism podatkowych

Podatki lokalne 2025
Podatek od nieruchomości:

Obowiązuje nowa Uchwała Nr VI.134.2024 Rady Gminy 
Nadarzyn z dnia 30 października 2024 r. w sprawie wy-
sokości stawek podatku od nieruchomości na 2025 rok:

– od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 

bez względu na sposób sklasyfikowania w ewidencji 
gruntów i budynków – 1,25 zł od 1 m² powierzchni;

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub woda-
mi powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 
sztucznych – 4,50 zł od 1 ha powierzchni;

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego – 0,55 zł od 1 m² 
powierzchni;

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, 
o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. 
o rewitalizacji (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 278), i położo-
nych na terenach, dla których miejscowy plan zagospo-
darowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie 
pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę 
o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie 
te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego 
planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 
4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie 
z przepisami prawa budowlanego – 4,39 zł od 1 m² 
powierzchni.
– od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych – 0,85 zł od 1 m² powierzchni użytkowej;
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 

oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych 
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Doręczanie decyzji i pism podatkowych na prowadzenie działalności gospodarczej – 31,50 zł od 1 
m² powierzchni użytkowej;

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w za-
kresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 
15,50 zł od 1 m² powierzchni użytkowej;

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w ro-
zumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych 
przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,50 zł 
od 1 m2 powierzchni użytkowej;

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organi-
zacje pożytku publicznego – 9,00 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej;
– od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie 

art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3–7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych.

Podatek rolny:
Uchwała Nr VII.157.2024 w sprawie obniżenia ceny skupu 
żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku 
rolnego na rok 2025 obniżyła tę cenę do kwoty 60,00 zł za 1 
kwintal. Stawka podatku rolnego wynosi: dla ha fizycznych 
(60,00 x 5 q) = 300,00 zł za hektar; dla ha przeliczeniowych 
(60,00 x 2,5 q) = 150,00 zł za hektar.

Podatek leśny:
Komunikat Prezesa GUS ustalił kwotę przeliczeniową do po-
datku leśnego na 2025 r. w wysokości 277,35 zł za 1 m³ drewna.

Stawka podatku leśnego wynosi: 277,35 x 0,220 = 
61,0170 zł za hektar.

W przypadku nieruchomości we współwłasności osób 
fizycznych z osobami prawnymi (udziały w nieruchomości), 
stanowiący odrębny przedmiot opodatkowania podatnicy 
są zobowiązani do składania odrębnej deklaracji podatko-
wej. Deklarację składa się na całą nieruchomość, a podatek 
należy uiścić według swojego udziału, na rachunek bankowy 
urzędu gminy, z dopiskiem, jakiej nieruchomości dotyczy 
i podaniem wielkości udziałów.(art. 3 ust. 4 ustawy o po-
datkach i opłatach lokalnych, art. 3 ust. 5 ustawy o podatku 
rolnym, art. 2 ust. 4 ustawy o podatku leśnym).

Podatek od środków transportowych 
na 2025 r.
Obowiązuje nowa Uchwała Nr VII.158.2024 Rady Gminy 
Nadarzyn z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie stawek podat-
ku od środków transportowych obowiązujących od 2025 r.

Wysokość stawek:
1) Od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 

8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o do-
puszczalnej masie całkowitej pojazdu:
– powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie:  360 zł;
– powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie: 600 zł;
– powyżej 9 ton do poniżej 12 ton: 720 zł;

2) Od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 
8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o do-
puszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;

3) Od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa 
w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:
– od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 864 zł;

4) Od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa 
w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej 
lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopusz-
czalnej masy całkowitej, rodzaju zawieszenia według stawek 
określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały;

5) Od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem zwią-
zanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego): 576 zł;

6) Od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowa-
dzoną przez podatnika podatku rolnego), które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton według stawek 
określonych w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

7) Od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych w zależności od ilości 
miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:
– mniejszej niż 22 miejsca: 1.464 zł;
– równej lub większej niż 22 miejsca: 1.848 zł.

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 
pkt.  2 ustawy – samochody ciężarowe o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton:

Liczba osi i dopuszczalna
masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż

Oś jezdna (osie jezd-
ne) z zawieszeniem

pneumatycznym 
lub z zawieszeniem 

uznanym
za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia
osi jezdnych

1 2 3 4

Dwie osie
12 13 600,- 1.320,-
13 14 600,- 1.320,-
14 15 600,- 1.320,-
15 600,- 1.320,-

Trzy osie
12 17 1.080,- 1.656,-
17 19 1.080,- 1.656,-
19 21 1.080,- 1.656,-
21 23 1.080,- 1.656,-
23 25 1.080,- 1.656,-
25 1.080,- 1.656,-
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Masa całkowita zespołu pojazdów:
ciągnik siodłowy + naczepa,

ciągnik balastowy + przyczepa
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż

Oś jezdna (osie jezd-
ne) z zawieszeniem

pneumatycznym 
lub z zawieszeniem 

uznanym
za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia
osi jezdnych

1 2 3 4

Dwie osie
12 18 1.353,03 1.968,-
18 25 1.353,03 1.968,-
25 31 1.353,03 1.968,-
31 1.353,03 2.040,-

Trzy osie i więcej
12 40 1.650,62 2.160,-
40 1.650,62 2.664,-

Cztery osie i więcej
12 25 1.728,- 2.496,-
25 27 1.728,- 2.496,-
27 29 1.728,- 2.496,-
29 31 1.728,- 2.568,-
31 1.728,- 2.568,-

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt. 
4 ustawy – ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane 
do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopusz-
czalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 
wyższej niż 12 ton:

Stawki podatku dla przyczep i naczep określonych 
w art. 8 pkt. 6 ustawy – przyczepy i naczepy, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowa-
dzoną przez podatnika podatku rolnego:

Liczba osi i dopuszczalna masa
całkowita zespołu pojazdów:

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż

Oś jezdna (osie jezd-
ne) z zawieszeniem

pneumatycznym 
lub z zawieszeniem 

uznanym
za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia
osi jezdnych

1 2 3 4

Jedna oś
12 18 360,- 600,-
18 25 360,- 600,-
25 360,- 600,-

Dwie osie
12 28 1.100,79 1.704,-
28 33 1.100,79 1.704,-
33 38 1.100,79 1.704,-
38 1.100,79 1.776,-

Trzy osie i więcej
12 38 902,75 1.368,-
38 902,75 1.368,-

Zwierzęta gminy Nadarzyn

W związku z nadchodzącym Sylwestrem zwra-
camy się z prośbą o rozwagę i odpowiedzial-
ność w obchodzeniu tego wyjątkowego dnia. 
Fajerwerki i głośne wystrzały, które towarzyszą 
powitaniu Nowego Roku, mogą stanowić po-
ważne zagrożenie nie tylko dla ludzi, ale przede 
wszystkim dla zwierząt.

Psy, koty, ptaki oraz dzikie zwierzęta bardzo często reagują 
na hałas w paniczny sposób, doświadczając silnego stresu, 
lęku, bólu i dezorientacji. Dla wielu z nich Sylwester to naj-
trudniejsza noc w roku, prowadząca do ucieczek, wypadków, 
a nawet śmierci. Zwierzęta nie potrafią zrozumieć przyczyny 
wybuchów i błysków i giną, uciekając w panice.

Apelujemy o rezygnację ze strzelania fajerwerkami 
na rzecz innych form celebracji. Zamiast hałasu, zróbmy 

wszystko, aby nasi czworonożni przyjaciele poczuli się 
spokojnie i bezpiecznie.

Każdy kochający, odpowiedzialny opiekun wie, jak 
ważne jest przygotowanie zwierzęcia na stresujące sytu-
acje: zapewnienie mu bezpiecznego schronienia, wsparcie 
i bycie blisko, jak również czip, jako szansa na szybkie 
rozwiązanie problemu w razie ucieczki.

Jeśli Twoje zwierzę nie posiada jeszcze mikroczipa, 
szczególnie istotne jest wszczepienie go przed okresem 
sylwestrowym, kiedy huk fajerwerków może je spłoszyć.

Bezpłatne czipowanie zwierząt
Jeśli jesteś mieszkańcem gminy Nadarzyn, możesz 

zaczipować swoje zwierzę bezpłatnie w jednej z trzech 
lecznic weterynaryjnych:
– Felix Vet Gabinet Weterynaryjny, Nadarzyn, ul. Mszczo-

nowska 20

Apel o niestrzelanie fajerwerkami 
w Sylwestra
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Apel o niestrzelanie fajerwerkami 
w Sylwestra

– Centrum Weterynaryjne Marcin Szulc, Nadarzyn, 
ul. Graniczna 12

– Przychodnia weterynaryjna Vetica, Kajetany, 
ul. Rolna 103
Czipowanie zwierząt jest bardzo ważne, by zadbać 

o ich bezpieczeństwo i dobrostan. A oto kilka kluczowych 
powodów, dla których naprawdę trzeba to robić:

Zwiększenie szans na odnalezienie zagubionego 
zwierzęcia: Czipowanie pozwala na szybkie zidentyfi-
kowanie zwierzęcia, jeśli zostanie zgubione lub ucieknie. 
Każdy czip zawiera unikalny numer identyfikacyjny, 
który jest połączony z danymi właściciela w bazie da-
nych. Dzięki temu, nawet jeśli zwierzę nie ma obroży 
z identyfikatorem, można je szybko zidentyfikować 
i zwrócić właścicielowi.

Stała możliwość identyfikacji zwierzęcia: Czip jest 
mały, trwały i trudny do usunięcia. W przeciwieństwie 
do obroży czy tatuaży, czip nie może zostać zgubiony ani 
zniszczony w codziennym użytkowaniu, co zapewnia 
trwałą, stałą możliwość identyfikacji zwierzęcia.

Pomoc w przypadku kradzieży: Czipowanie zwie-
rzęcia jest również środkiem ochrony przed kradzieżą. 
W przypadku, gdy zwierzę zostanie skradzione, czipowanie 
ułatwia jego późniejszą identyfikację i udowodnienie, kto 
jest jego właścicielem.

Zwiększenie odpowiedzialności właścicieli: Czipo-
wanie zwierząt promuje odpowiedzialne podejście do 
opieki nad nimi. Dzięki temu zwierzęta są odpowiednio 

rejestrowane, a ich właściciele są świadomi swoich obo-
wiązków wobec zwierząt.

Czip jest małym urządzeniem wszczepianym pod skórę. 
Jego założenie można porównać do wykonania zastrzyku. 
Jest niewielki, jego wszczepienie nie powoduje bólu ani 
komplikacji zdrowotnych. Ukłucie igły nie jest przyjemne, 
ale trwa tylko kilka sekund i zapewnia bezpieczeństwo 
na całe życie.

Dlaczego należy zaczipować zwierzę przed Sylwestrem?
Sylwester to czas, kiedy wiele zwierząt ucieka, przestra-

szonych hałasem związanym z fajerwerkami, głośnymi 
dźwiękami, migającymi światłami. Wtedy możliwość szybkiej 
identyfikacji psa czy kota może być kluczowa. Czipowanie 
sprawia, że nawet jeśli zwierzę ucieknie i zgubi się, będzie 
mogło zostać szybko zidentyfikowane i odnalezione.

Czipowanie zwierząt, zwłaszcza przed Sylwestrem, jest 
kluczowe dla ich bezpieczeństwa, bo w okresie tym ryzyko 
zagubienia lub ucieczki jest znacznie wyższe. Daje to za-
równo zwierzętom, jak i ich właścicielom, większy spokój 
i pewność, że w razie jakiejkolwiek sytuacji kryzysowej, 
zwierzęta będą mogły szybko wrócić do domu.

Pamiętajmy, że dobra zabawa nie może wiązać się z bólem 
i cierpieniem innych. Prosimy o szacunek i odpowiedzial-
ność – nie strzelajmy w Sylwestra!

Z najlepszymi życzeniami dobrych, zdrowych, spokojnych 
Świąt Bożego Narodzenia i pięknego Sylwestra – takiego 
z troską o zwierzęta.

Straż Gminna w Nadarzynie
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8  grudnia w  hali sportowej 
Szkoły Podstawowej w Nada-
rzynie odbył się przedświątecz-
no-przedfestiwalowy koncert 
Orkiestry OSP Nadarzyn. 

Muzycy po raz kolejny zaprezentowali 
się przed własną, nadarzyńską publicz-
nością. W programie były już klimaty 
świąteczne, czyli kolędy, a także utwo-
ry premierowe oraz pokaz musztry 
paradnej, który będzie prezentowany 
podczas Międzynarodowego Festi-
walu Orkiestr w Tajlandii (jeszcze 
w grudniu br.).

W koncercie uczestniczyło wie-
lu znamienitych gości, w  tym: 

Wiceminister Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego Pani Bożena Żelazow-
ska, Poseł na Sejm RP Piotr Kandyba, 
przedstawicielka Marszałka Woje-
wództwa Mazowieckiego Adama 
Struzika Pani Agnieszka Kuźmińska, 
przedstawiciele władz Gminy Nada-
rzyn z Wójtem Gminy Dariuszem 
Zwolińskim na czele, przedstawiciele 
OSP Nadarzyn oraz licznie przybyli 
mieszkańcy gminy Nadarzyn.

Za muzykami nadarzyńskiej Or-
kiestry bardzo pracowity i obfitujący 
w wydarzenia muzyczne „wielkiego 
formatu” rok. Muzycy kolejny już raz 
brali udział w oficjalnym otwarciu 
Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w sztabie głównym u Jurka 

Pracowity rok Orkiestry OSP Nadarzyn
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Owsiaka (w styczniu 2025 roku nada-
rzyńscy muzycy także będą uczestni-
czyć w tym wydarzeniu).

W czerwcu 2024 r. Orkiestra brała 
udział w niezwykłej trasie koncertowej 
jednej z największych gwiazd polskiej 

muzyki pop, Dawida Podsiadło (w 7 
dni na 4 największych stadionach 
w Polsce: w Gdańsku, Chorzowie, 
Poznaniu i we Wrocławiu). Trasa ta, 
będąca jednym z największych przed-
sięwzięć muzycznych ostatnich lat 
w Polsce, zgromadziła rekordową 
publiczność – w sumie pół miliona 
uczestników. Z racji udziału w tej tra-
sie muzycy pojawili się także w filmie 
„Dawid Podsiadło. Dokumentalny”, 
który swoją premierę miał na ekra-
nach kin w całej Polsce i który będzie 
do obejrzenia w jednym z najwięk-
szych serwisów streamingowych.

Zdrowych, spokojnych i pełnych radości Świąt Bożego Narodzenia 
oraz spełnienia marzeń w Nowym Roku 
życzą Muzycy Orkiestry OSP Nadarzyn 

wraz z Kapelmistrzem Mirosławem Chilmanowiczem

W mijającym roku Orkiestra wzięła 
także udział w Międzynarodowym 
Festiwalu Orkiestr Wojskowych Ham-
burg Tattoo 2024 i w Festiwalu Or-
kiestr w Durres w Albanii. Wystąpiła 
również w programach telewizyjnych: 
u Kuby Wojewódzkiego w TVN, w Py-
taniu na Śniadanie w TVP2, w tele-
turnieju Familiada. Orkiestra zagrała 
też podczas oficjalnego otwarcia za-
wodów lekkoatletycznych w ramach 
Diamentowej Ligi – Memoriału Kami-
li Skolimowskiej na Stadionie Śląskim. 
Orkiestra wystąpiła ponadto podczas 
Centralnych Obchodów Dnia Stra-
żaka na pl. Marszałka Piłsudskiego 
w Warszawie. Uświetniała także i przy-
gotowywała oprawę muzyczną uroczy-
stości gminnych czy też powiatowych.

Za całokształt swojej działalno-
ści Orkiestra OSP Nadarzyn została 

uhonorowana Perłą Mazowsza 2023 
w kategorii Kultura w plebiscycie 
Przeglądu Regionalnego. Fundacja 
Profesora Skarżyńskiego „Słyszę” 
przyznała muzykom Wyróżnienie 
Złotego Ślimaka – symbolu ciche-
go, ale wytrwałego postępu, który 
odnosi się do skuteczności w prze-
łamywaniu barier komunikacyjnych 
i społecznych.

W  maju w  Oficynie Kultury 
w Młochowie odbyła się wyjątko-
wa wystawa fotografii Weroniki 
Łucjan-Grabowskiej zatytułowana 
ORKIESTRA!

Przypomnijmy, że Orkiestra OSP 
Nadarzyn, powstała ponad 25 lat temu, 
to laureatka wielu nagród, wyróżnień 
i festiwali oraz niekwestionowana am-
basadorka i perła Gminy Nadarzyn.

Fot. FB Orkiestra OSP Nadarzyn
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Zniżki – nasi partnerzy
KOMUNIKACJA:

 ZTM Warszawa, ul. Grochowska 
316/320
Osoby posiadające Kartę Nadarzy-
niaka i korzystające z komunikacji 
ZTM uprawnione są do wyrobienia 
warszawskiej karty miejskiej, która 
upoważnia do zniżek. Wymagane jest 
zdjęcie, które należy dostarczyć do 
UG Nadarzyn (parter, pokój 107) lub 
przesłać na adres e-mail: karta@nada-
rzyn.pl wraz z imieniem i nazwiskiem.

Karty mogą być doładowywane we 
wszystkich punktach obsługi ZTM 
oraz w biletomatach Warszawa+.

ZDROWIE i URODA:
 Salon Urody: ul. Młochowska 137, 

Rozalin. 1 min solarium = 1 zł; 10% 
karnet na solarium, założenie rzęs 1:1
 Salon Urody – Studio Fryzur:

ul. Młochowska 137, Rozalin.

Karta Nadarzyniaka
5% ogólny zakres usług, gratisy przy 
zakupie kosmetyków po wybraniu
usługi koloryzacji.
 Zakład fryzjerski: ul. Rosy 7, Kaje-

tany. 10% ogólny zakres usług.
 Salon Fryzjerski Marzena:

ul. Główna 98, Rusiec. 15% ogólny 
zakres usług.
 Salon Piękności Eli: ul. Mszczo-

nowska 50K, Nadarzyn. 5% ogólny 
zakres usług.
 Centrum Depilacji Laserowej:

ul. Winogronowa 20, Rozalin.
10% depilacja laserowa, 15% foto-
odmładzanie, 15% terapia trądziku.

USŁUGI:
 Center-Gaz Usługi Gazowe:

ul. Modra 10, Kajetany.
5% budowa instalacji gazowej.
 KDT Sp. z o.o.: ul. Grodziska 7, Stara 

Wieś. 8% na zakup wiodących marek 
części samochodowych.

Ceny biletów w strefie 1 i 2 Koszt
pasażera [zł]

Dopłata
gminy

imienny

30
dniowy

N 120 60
U 60 30

90
dniowy

N 330 130
U 165 65

Ceny biletów w strefie 2 Koszt
pasażera [zł]

Dopłata
gminy

imienny

30
dniowy

N 72 40
U 36 20

90
dniowy

N 212 70
U 106 135

 Red Ingo: ul.  Komorowska 48, 
Nadarzyn. 10% strony internetowe,
5% sklepy internetowe.
 PTU Wlan-Tech Plus: ul. Harcerska 

30 lok. 24, Piastów. 10% łącze inter-
netowe 8/512, 8% łącze internetowe 
6/512.
 Serwis komputerowy Sławomir

Ossowski: ul. Błońska 62, Nadarzyn.
Montaż i serwis komputerów stacjo-
narnych 10%, serwis laptopów 5%.
 Majic Dekoracje,Wykończenia:

ul. Mszczonowska 59D, Nadarzyn.
10% farby dekoracyjne, farby anty-
korozyjne, lakiery i impregnaty do 
drewna, 100% porady malarskie.
 Admar Budownictwo Sp. z o. o.: 

ul.  Nad Utratą 171, Walendów. 
5% usługi remontowe, 7% usługi 
wykończeniowe.
 Studio Reklamowe: ul. Kalinowa 1, 

Nadarzyn. 100% nadzory autorskie 
realizowanych projektów na terenie 
gminy Nadarzyn.
 Suchy Badyl – Florystyka Arty-

styczna: ul. Mszczonowska 79, Nada-
rzyn. 10% upominki; 5% świece; 10% 
kwiaty cięte; 5% kwiaty doniczkowe.
 PLJ Telcom s.c.: Rusiec: al. Ka-

towicka 213. 20% światłowodowe 
internetowe przyłącze, 10% łącze 
światłowodowe 100/200 Mbps oraz 
200/200 Mbps, 15% łącze światłowo-
dowe 300/300 Mbps.
 SART s.c. – AutoSpa: ul. Prusz-

kowska  38, Nadarzyn. 5% mycie 

Już ponad pięć tysięcy osób uczestniczy w programie skierowanym do mieszkańców gminy Nadarzyn, 
zamieszkujących na terenie gminy i płacących tu podatki. Mieszkańcy, uprawnieni do korzystania 
z Karty Nadarzyniaka, podpisane wnioski mogą składać w kancelarii Urzędu Gminy (parter, pokój 100) lub 
w sposób elektroniczny – zeskanowany wniosek należy przesłać na adres: karta@nadarzyn.pl.
Lokalnych przedsiębiorców prosimy o zgłaszanie się do Referatu Organizacyjnego Urzędu Gminy 
Nadarzyn (parter, pokój 107) w celu podpisania porozumienia dotyczącego oferty, upustów i ulg 
dla posiadaczy karty. Szczegóły na stronie www.nadarzyn.pl/zakładka Karta Nadarzyniaka oraz 
na profilu na facebooku: Karta Nadarzyniaka
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i czyszczenie aut, autodetaling, po-
lerowanie aut, pranie tapicerki.
 EMB Studio, Agnieszka Wojtaś. 

10% na usługi haftu, wydruku oraz 
na asortyment w sklepie.
 Stodoła Parole – Olesińska 20, Pa-

role, tel. 501 425 136; 5% zniżki na 
wynajem przestrzeni siedliska Stodo-
ła Parole. stodolaparole@gmail.com
 Fostertravel.pl Sp. z o.o. Salon 

Sprzedaży Nadarzyn, ul. Graniczna 
2 lok. U/002; Zniżki: ubezpieczenie 30 
% do wybranych ofert; set wakacyjny 
(dla każdego klienta).
 Marmor Stone Tomasz Kos: al. 

Krakowska 20, Janki. 5% spieki i kon-
glomeraty kwarcowe, granity i mar-
mury, usługa montażu.
 INPROJEKT, ul. Złotego Runa 

24, Stara Wieś, 10% projekt przyłą-
czy wod.-kan., 10% projekt przyłą-
cza gazu, 10% wykonanie operatu 
wodnoprawnego.

KULTURA, ROZRYWKA I SPORT:
 Baseny letnie w Strzeniówce: ra-

baty na bilety wstępu: 40 zł (dorośli) 
– z kartą 20 zł; 15 zł (dzieci powyżej 
7 lat) – z kartą 10 zł; 20 zł (studenci 
do 26 lat) – z kartą 10 zł; 80 zł (ro-
dzina 2+3 z kartą dużej rodziny) – 
z kartą 50 zł. Dzieci do 7 lat, osoby 
niepełnosprawne, opiekunowie osób 
niepełnosprawnych, emeryci, renci-
ści i weterani – wstęp wolny. Grupy 
zorganizowane – półkolonie, grupy 
sportowe z terenu gminy Nadarzyn 
od poniedziałku do piątku – 1 zł 
uczestnik (1 opiekun na 10 dzieci 

– za darmo). Grupy zorganizowane 
– półkolonie, grupy sportowe od pon. 
do pt. – 10 zł uczestnik (1 opiekun na 
10 dzieci – za darmo). Pon. – pt. od 
godz. 17.00 do 19.00 – 50% zniżki.
 Basen KAPRY w Pruszkowie:

Bilet wstępu: normalny 20 zł/ulgo-
wy 15 zł. Po rabacie bilet normalny 
10 zł/ulgowy 7,50 zł. Po przekro-
czeniu 1 godziny czas naliczany wg 
obowiązującego cennika.
 Medincus: ul. Mokra 1, Kajetany.

10% hala sportowa: kręgle, korty: 
squash, tenis ziemny, boiska: piłka 
nożna, siatkówka i koszykówka. 10% 
rekreacja na powietrzu: jazda konna, 
boiska do piłki nożnej, siatkówki pla-
żowej, tenis ziemny, boisko + sprzęt 
do gry w minigolfla, angielski kry-
kiet, badminton, kometka, indiaka, 
boccia. 5% szkolenia, konferencje, 
imprezy integracyjne, pikniki klaso-
we, przyjęcia okolicznościowe, uro-
dziny dla dzieci. Zniżki/promocje 
nie łączą się. Nie dotyczy karnetów.
 Gminny Ludowy Klub Sportowy 

Orzeł:
ul. Żółwińska 41, hala sportowa Nada-
rzyn. 50% wstęp na imprezy sportowe 
organizowane przez GLKS, 30% skład-
ki członkowskie, 5% obozy sportowe, 
zakup sprzętu sportowego w firmach 
będących partnerami technicznymi 
GLKS.
 Gminny Ośrodek Sportu w Nada-

rzynie: ul. Żółwińska 20, Nadarzyn. 
30% wynajem obiektów sportowych; 
50% wstęp na imprezy organizowane 
przez GOS.

 Nadarzyński Ośrodek Kultury:
pl. Poniatowskiego 42, Nadarzyn.
10% bilety wstępu (1 karta = zniżka 
na jedną osobę).
 Studio Gym& Fitness w Nadarzy-

nie – „Sekcja treningowa fitness 
Katarzyna Klimczuk” ul. Błońska 
40, Nadarzyn. Treningi grupowe, 
treningi personalne, turnusy spor-
towe i odchudzające, diety, zajęcia 
online, zajęcia stacjonarne. Zniżki: 
5% miesięczny pakiet 15 treningów 
personalnych; 5% karnet open na 
3 miesiące, zajęcia grupowe. www.
kasiaklimczukfitness.pl tel. 530 554 
883 facebook: Katarzyna Klimczuk
 Pływalnia Szkoły Mistrzostwa 

Sportowego w Pruszkowie: Bilet 
wstępu w godz. 8.00-21.00: normalny 
18 zł/ulgowy 13 zł. Po rabacie bilet 
normalny 9 zł/ulgowy 6,50 zł. Bilet 
wstępu w godz. 6.30-8.00: normalny 
13 zł/ulgowy 8 zł. Po rabacie bilet 
normalny 6,50 zł/ulgowy 4,00 zł. Po 
przekroczeniu 1 godz. czas naliczany 
wg obowiązującego cennika.
 Płyń na Mazury – Rejsy Warsztaty. 

Z Kartą Nadarzyniaka otrzymasz: 
20% zniżki na tygodniowy rejs tu-
rystyczny przy rezerwacji dla 4 osób 
(lub przy rezerwacji całej jednostki); 
13% zniżki na tygodniowy rejs tury-
styczny przy rezerwacji dla 2 osób; 
10% zniżki na rejs „weekendowy – 
przedłużony’ przy rezerwacji dla 4 
osób. FB: plyn.na.mazury

SKLEPY:
 PHU Pawilon: ul. Mszczonow-

ska 8, Nadarzyn. 5% elektronarzę-
dzia, pompy WQ, zestawy kluczy, 
skrzynki nas listy.
 Kwiaciarnia: pl. Poniatowskiego 43,

Nadarzyn. 10% na ogólny asorty- 
ment.
 Salon optyczny PERFECT VISION: 

pl. Poniatowskiego 8, Nadarzyn. 
5% okulary korekcyjne.
 Artykuły Przemysłowe PAWILON:

ul.  Mszczonowska 8, Nadarzyn. 
5% na wszystkie artykuły.
 EkoDelikatesy Skład Dobra, ul. 

Lipowa 1/3, 05-830 Nadarzyn. 5% 
na cały asortyment.

 Referat organizacyjny

Karta Nadarzyniaka
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Zmiany klimatyczne, które 
następują na naszej plane-
cie, są naturalnym procesem, 
przebiegającym od samego jej 
powstania czyli od około 4,6 
miliardów lat. Przez ten okres 
to, co rozumie się jako klimat 
Ziemi, zmieniało się bardzo 
silnie.

Bardzo istotnym – choć nie jedynym 
– parametrem obrazującym zmianę 
klimatu jest temperatura. Klimat jest 
wynikiem wielu nakładających się 
na siebie procesów i powiązanych ze 
sobą układów. Głównymi czynnika-
mi, które go kształtują, są obieg cie-
pła, wody i powietrza oraz czynniki 
geograficzne, takie jak układ lądów 
i oceanów czy wysokość nad pozio-
mem morza.

Dlaczego obecnie ocieplanie pla-
nety jest postrzegane jako tak wielkie 
zagrożenie? Wcześniejsze zmiany na-
stępowały na przestrzeni setek tysięcy 
lat, zaś obecnie w tempie kilkudziesię-
ciu lat. Za szybko, żeby Natura mogła 
się przystosować – Natura, czyli także 
człowiek (a przede wszystkim jego 
liczebność).

Skąd takie tempo? Jednym z czyn-
ników kształtujących klimat jest skład 
atmosfery. Od początku epoki prze-
mysłowej skład atmosfery zaczął się 
zmieniać pod wpływem działalności 

człowieka, czego skutkiem jest emi-
sja gazów w efekcie spalania głów-
nie paliw kopalnych. Cząstki gazów 
o właściwościach cieplarnianych po-
chłaniają promieniowanie pochodzące 
od Słońca, lecz nie oddają go w takiej 
samej ilości. Zostaje więc zaburzona 
równowaga termiczna, która przy-
czynia się do wzrostu temperatury 
na Ziemi i jej ocieplania.

Przyczyny wzrostu emisji gazów 
cieplarnianych:
• Produkcja energii – spalanie wę-

gla, ropy i gazu (dwutlenek węgla 
i podtlenek azotu);

• Wycinanie lasów (wylesianie) – 
zmniejsza się pochłanianie CO2;

• Hodowla zwierząt gospodarskich 
(produkcja metanu);

• Produkcja i wykorzystywanie na-
wozów azotowych (tlenki azotu);

• Fluorowane gazy cieplarniane, emi-
towane z urządzeń i produktów, 
które wykorzystują te gazy.

Zmiany klimatu mają wpływ na 
wszystkie części świata, zarówno 
na społeczności oraz gospodarkę, jak 
i na środowisko naturalne:
• topnienie polarnych czap lodowych, 

wzrost poziomu mórz;
• większa częstotliwość ekstremal-

nych zjawisk pogodowych i opadów 
deszczu – powodzie, pogorszenie 
jakości wody;

• fale upałów i suszy;
• zmiany w występowaniu niektó-

rych chorób przenoszonych przez 
wodę oraz przez organizmy prze-
noszące pasożyty lub drobnoustroje 
zakaźne;

• zmiany warunków przyrodniczych 
i pogodowych, wpływające na całe 
sektory gospodarki zależne od nich: 
rolnictwo, leśnictwo, energetykę 
i turystykę;

• problem z przystosowaniem się 
wielu gatunków roślin i zwierząt 
do szybkich zmian klimatu, co 
wpływa na całe systemy przyrod-
nicze, stanowiąc jedno z najwięk-
szych zagrożeń dla różnorodności 
biologicznej.
Ochrona klimatu i zasobów wod-

nych może być realizowana m.in. 
przez zielono-błękitną infrastruk-
turę w mieście, czyli projekty, które 
wykorzystują sieć przyrodniczych 
powiązań, wpływających pozy-
tywnie zarówno na warunki życia 
w mieście, jak i na funkcjonowanie 
w nim środowiska przyrodniczego. 
Obejmuje ono tereny zieleni (parki, 
skwery, zieleńce) oraz miejskie zasoby 
wodne (rzeki, strumyki, rowy, jeziora, 
zbiorniki). Istotne są także inwestycje 
w infrastrukturę przeciwpowodziową, 
w tym rozbudowa wałów przeciwpo-
wodziowych lub polderów zalewo-
wych, a także zakup specjalistycznego 
sprzętu, wykorzystywanego w akcjach 
ratowniczych oraz przy usuwaniu 
skutków nadzwyczajnych zagrożeń 
(doposażenie służb miejskich, jedno-
stek ochotniczej straży pożarnej czy 
wodnego pogotowia ratunkowego 
w specjalistyczny sprzęt ratowniczy, 
np. samochody pożarnicze czy łodzie 
lub innego rodzaju sprzęt, np. mobilne 
wały przeciwpowodziowe).

Referat Zamówień Publicznych 
i Funduszy Zewnętrznych

Źródło: https://globalna.ceo.org.pl/
wp-content/uploads/sites/4/2021/10/
material-pomocniczy-Zmiana-klima-
tu-przyczyny-i-skutki.docx.pdf

Zmiana klimatu

INFORMACJE GMINNE
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LO Nadarzyn – uczniowie piszą…

Spotkanie rozpoczęło się od krótkiego 
wprowadzenia i przywitania gościa 
przez organizatorów oraz Orkiestrę 
OSP Nadarzyn. Lech Wałęsa opo-
wiedział o swoich doświadczeniach 
z czasów PRL-u, kiedy to jako elektryk 
w Stoczni Gdańskiej zaangażował się 
w działalność związkową. Wspominał 
trudności związane z organizowaniem 
strajków i tworzeniem „Solidarności” 
– pierwszego w Europie Wschodniej 
niezależnego związku zawodowe-
go. Uczniowie mieli okazję usłyszeć 
o jego spotkaniach ze światowymi 
przywódcami, którzy wspierali pol-
ski ruch wolnościowy, ale również 
o wątpliwościach, które towarzyszyły 
mu w trakcie podejmowania najważ-
niejszych dla całego państwa decyzji. 
W dalszej części spotkania głos za-
brał Bogdan Wałęsa, który podzielił 
się wzruszającą historią o swojej roli 

w odbiorze Pokojowej Nagrody Nobla 
w 1983 roku. Opowiedział nam o ku-
lisach tego wydarzenia. Z powodu 
represji komunistycznych Lech Wałęsa 
nie mógł wyjechać z Polski, by osobi-
ście odebrać nagrodę. W jego imieniu 
do Oslo udała się jego żona Danuta 
Wałęsa wraz z Bogdanem. Syn byłe-
go prezydenta wspominał, jak wielką 
odpowiedzialność odczuwał w tak 
młodym wieku, reprezentując ojca 
i Polskę na arenie międzynarodowej.

Spotkanie z Lechem Wałęsą

W dniu 26 listopada uczniowie klas medialnych nadarzyńskie-
go liceum mieli okazję uczestniczyć w wyjątkowym spotkaniu 
z Lechem Wałęsą, legendarnym liderem „Solidarności” i byłym 
prezydentem Polski, a także jego synem, Bogdanem Wałęsą. 
Wydarzenie odbyło się w Nadarzyńskim Ośrodku Kultury a jego 
celem było przypomnienie historii walki o wolność i demokra-
cję w Polsce oraz rozmowa na temat współczesnych wyzwań 
społecznych i politycznych.

Podczas spotkania Lech Wałęsa 
podkreślił także, jak ważna była jed-
ność i odwaga Polaków w dążeniu do 
zmian. W swojej wypowiedzi często 
nawiązywał do wartości takich jak 
wolność, solidarność i odpowiedzial-
ność za przyszłość kraju. Szczególnie 
poruszające były jego słowa o ko-
nieczności angażowania młodego 
pokolenia w życie społeczne i poli-
tyczne. Po wykładzie uczestnicy mieli 
możliwość zadawania pytań. Pytania 
dotyczyły zarówno przeszłości, jak 
i teraźniejszości – od szczegółów do-
tyczących działania „Solidarności” 
po współczesną sytuację polityczną 
w Polsce i Europie. Wałęsa odpo-
wiadał z humorem, ale też z powagą, 
podkreślając znaczenie odpowiedzial-
ności obywatelskiej.

Spotkanie zakończyło się owacją 
na stojąco. Uczestnicy mieli również 
możliwość zdobycia autografu i zro-
bienia pamiątkowego zdjęcia z byłym 
prezydentem. Wydarzenie to było 
niezwykle inspirujące i skłoniło nas 
do refleksji nad historią Polski oraz 
naszą rolą w kształtowaniu jej przy-
szłości. Spotkanie z Lechem Wałęsą 
było nie tylko lekcją historii, ale także 
cennym doświadczeniem pokazują-
cym, jak determinacja i współpraca 
mogą prowadzić do wielkich zmian. 
Były prezydent przypomniał, że war-
tości, o które walczył on i miliony 
Polaków, są wciąż aktualne i warte 
pielęgnowania.

Marta Majewska
uczennica kl. 3B LO w Nadarzynie

OŚWIATA

Wiadomości Nadarzyńskie 12 (307) grudzień 2024



Licealiści w Sejmie RP
6 grudnia uczniowie nadarzyńskiego liceum mieli wyjąt-
kową okazję odwiedzić Sejm. Nie tylko zwiedzili budynek, 
ale też zapoznali się z funkcjonowaniem polskiego par-
lamentaryzmu. Na żywo obserwowali obrady sejmowe, 

w tym bardzo ważne głosowanie nad budżetem na rok 
2025. Miłym akcentem były pozdrowienia, przekazane 
z mównicy sejmowej przez Marszałka Sejmu, Szymona 
Hołownię, dzięki uprzejmości Pana Posła Piotra Kandyby. 
Była to niezwykle edukacyjna i inspirująca wizyta.

Karolina Bilewska, nauczycielka LO Nadarzyn
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Absolwent politechniki udziela korepetycji 
z matematyki, tel. 602 246 361

Pogotowie ogrodnicze od A do Z. Wycinki drzew, dzia-
łek mulczerem leśnym, koszenie, drobne remonty. 
Tel. 511 289 481

Sprzedam: obrazy z IKEA, nowe, b. ładne, w ramach: La-
tarnia 72x31 cm, Kwiaty 76x56 cm, Liście 73x53 cm.; ławę 
- stół rozkładany, drewniane toczone nogi, stan dobry; 
żyrandol plafon na trzy żarówki, nowy; kosę spalinową, 
stan b. dobry; fotel z IKEA na drewnianym stelażu, obicie 
jasny materiał. Tel: 694 930 816

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

Wyjazd do teatru
29  listopada 2024  r., w  ramach 

Światowego Dnia Seniora i z okazji 
andrzejkowego wieczoru, Klub Se-
niora „Oficyna” wybrał się do teatru 
na spektakl „Kogut w rosole”. Ta świet-
na komedia, bez zdradzania szczegółów, 
wprowadziła wszystkich w radosny 
nastrój. Ten fantastyczny spektakl, 
na luzie i bez przekraczania granic do-
brego smaku, pokazał, że kreatywność 

Koniec roku w Sekcji Wsparcia Rodziny 
GOPS w Nadarzynie

bezrobotnych mężczyzn nie zna granic. 
Refleksja na temat codzienności życia 
i ogromna dawka śmiechu zachęcają 
do obejrzenia tego spektaklu, zwłaszcza 
wtedy, gdy za oknem plucha i potrze-
bujemy chwili zapomnienia.

Międzypokoleniowe jasełka
5  grudnia 2024  r. odbyły się 

pierwsze w historii Sekcji Wspar-
cia Rodziny GOPS w Nadarzynie 

międzypokoleniowe jasełka, wysta-
wione przez dzieci z PWD „Ognisko 
Tęcza” i seniorki z Klubu Seniora „Ofi-
cyna”. W tym roku była to niekonwen-
cjonalna forma – teatr cienia. Widz 
obserwował na ekranie cienie, rzucane 
przez rekwizyty i grę aktorów. Narrację, 
opartą o Ewangelię wg. św. Łukasza, 
wzbogaciły fragmenty kolęd i pastora-
łek. Zwieńczeniem występu był koncert 
w wykonaniu seniorek.

SPRAWY SPOŁECZNE
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Jasełka potwierdziły tezę, że piękno 
tkwi w prostocie, a praca z dziećmi 
i seniorami daje wiele satysfakcji. 

Za pięknie zrealizowany projekt na-
leżą się podziękowania: pani Izabeli 
Bogusiewicz, pani Katarzynie Cupriak, 
panu Marcinowi Mandesowi, pani 
Agnieszce Pawluczuk i panu Toma-
szowi Siwa.

Świąteczne warsztaty
10 grudnia 2024 r. seniorki z Klubu 

Seniora „Oficyna”, pod okiem pani 
Beaty Kalety, wystąpiły w roli instruk-
torek rękodzieła. Na warsztatach moż-
na było wykonać świąteczne cuda: 
gwiazdy z torebek pergaminowych, 
bombki z papierowych foremek do 
pieczenia, stroiki i świąteczne kras-
nale. Efekty były czarujące, bo po-
wstały w wyjątkowej, radosnej i, jak 
wielu twierdzi, rodzinnej atmosferze. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim za 
udział i do zobaczenia wiosną.

Bezpieczeństwo
10 grudnia 2024 r. seniorki z Klu-

bu Seniora „Oficyna” spotkały się 

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 
życzymy Państwu:

Wiary, która może przenosić góry, 
Nadziei, która nigdy nie zgaśnie, 

Miłości, która jest światłem życia. 
Niech narodziny Chrystusa zwiastują dobrą nowinę! 

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia!
A Nowy Rok 2025 niech będzie rokiem życia z pasją,

czasem pomyślności, serdeczności i ludzkiej życzliwości.

Dyrektor GOPS w Nadarzynie z Pracownikami

z  przedstawicielami Komisariatu 
Policji w Nadarzynie i Komendy Po-
wiatowej Policji w Pruszkowie. Swoją 
obecnością zaszczycili nas aspirant 
sztabowy Rafał Grabowski – komen-
dant KP w Nadarzynie, podkomisarz 
Monika Wiśniewska – zastępca ko-
mendanta KP w Nadarzynie, starszy 
aspirant Marcin Deka – dzielnicowy 

(rejon służbowy nr 18) i aspirant 
sztabowy Monika Orlik – rzecznik 
prasowy KPP w Pruszkowie. Podczas 
spotkania, w związku z m.in. przed-
świątecznymi zakupami i transakcjami 
finansowymi, omówiono najczęściej 
stosowane techniki oszustw interne-
towych – i nie tylko.
Pruszkowska Policja ostrzega! Czas 
przedświąteczny to czas, kiedy oszu-
ści szukają okazji, by okraść nas z 
naszych oszczędności. Nie wierz oszu-
stom, którzy do Ciebie zadzwonią. 
PAMIĘTAJ!
– Policjanci nigdy nie odbierają 

żadnych pieniędzy;
– Policjanci nie zabezpieczają pie-

niędzy ani innych kosztowności, 
nie przyjmują przelewów;

– Policjanci nie angażują postron-
nych osób w „tajne akcje”.
Źródło: pruszkow.policja.gov.pl

SWR GOPS w Nadarzynie
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Punkt Parafialnego Zespołu CARITAS mieści się na piętrze w bu-
dynku parafialnym i czynny jest we wtorki w godz. 10.00-13.00.

Kancelaria parafialna w dni 
powszednie czynna:

rano: pon.– sob. 8.00–9.00
po południu: pon. – pt. 

16.30–17.30,
tel. 22 739 76 20,

proboszcz parafii pw. 
św. Klemensa w Nadarzynie 

ks. Andrzej Wieczorek
www.klemens.biblista.pl 

www.facebook.com/
SwKlemensNadarzyn

e-mail:parafianadarzyn@wp.pl

Pani Małgorzacie Jedlickiej
oraz jej Rodzinie i Bliskim wyrazy szczerego 

współczucia i słowa wsparcia w tych trudnych chwilach 
po stracie TATY

składają
Dyrekcja, Nauczyciele oraz Pracownicy 

Zespołu Szkolno- Przedszkolnego im. M. Skłodowskiej-Curie w Ruścu

 „Można odejść na zawsze, 
by stale być blisko…” 

ks. Jan Twardowski
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Drodzy Parafianie i Goście,
kolejny już rok będziemy świętować Boże Narodzenie. 

Życzymy, abyście przyjęli Jezusa w słowach prawdy, 
które wypowiadacie, w gestach miłości, którą okazujecie 

bliźnim, w modlitwie, którą wznosicie w waszych 
domach. 

Całym sercem życzymy obfitości łask od przychodzącego 
Pana, a Jego moc, miłość i Pokój niech wypełnią każdy 

dzień Nowego 2025 Roku.
ks. prał. Andrzej Wieczorek

ks. Jerzy Jędrzejewski, ks. Marcin Kościecha

Drodzy Parafianie, Szanowni Państwo,
dziękujemy za życzliwość, aktywne włączanie 
się w dzieła miłosierdzia prowadzone przez 

parafialną Caritas.
Z racji Świąt Bożego Narodzenia i nadchodzącego 

Nowego 2025 Roku życzymy, niech Dobry Bóg obdarzy 
Was wszelkimi potrzebnymi łaskami, a Matka 
Najświętsza ma Was zawsze w swojej opiece.

Wolontariusze P Z Caritas
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Biblioteka Publiczna
Gminy Nadarzyn

Jednym z ciekawszych projek-
tów 2024 roku był cykl spot-
kań dla pasjonatów wędrówek 
i zwiedzania: „Podróże małe 
i duże”.

Uzbierała się spora lista egzotycznych 
kierunków – dzięki naszym gościom 
„odwiedziliśmy” Kenię, Meksyk, Zan-
zibar, Gruzję i Turcję. Formuła spotkań 
jest otwarta i dość liberalna. Nie za-
wsze tematem musi być konkretny 
kraj, dwa spotkania były np. poświę-
cone turystyce górskiej, dzieliliśmy 
się na nich wspomnieniami prywat-
nych wypraw w góry, dyskutowaliśmy 
o kontrowersjach wokół himalaizmu 
i oglądaliśmy górskie fotografie.

Inauguracyjne spotkanie „zabrało” 
nas do Afryki. „Pod niebem Kenii” 
to tytuł książki, którą napisała Mariola 
Szydlik, mieszkająca wraz z mężem 
na tamtejszym wybrzeżu. Pomogła 
nam poznać realia współczesnego ży-
cia w Afryce oraz codzienność miesz-
kańców jej wioski. Kolejne spotkanie, 
a właściwie spotkania, zdominowały 
góry – pretekstem były nasze osobiste 
doświadczenia z turystyką górską. 
Młochowska filia nadarzyńskiej bi-
blioteki „zawędrowała” do Ameryki 
Północnej. Wszystko dzięki Meksy-
kaninowi Ivanowi Moralesowi, który 
opowiadał nam o rodzinnym kraju 
i jego kulturze, w tym kulturze stołu – 
spróbowaliśmy meksykańskiej kuchni, 
oraz… kroków tanecznych.

Kuchnia, tym razem gruzińska, 
pojawiła się też na następnym spot-
kaniu. Rodowity Gruzin, Giorgi 
Maglakelidze, przygotował dla nas 
przysmaki narodowej kuchni oraz 

Biblioteczne podróże
opowiedział o tym, co łączy, a co róż-
ni nasze nacje.

Jesienią w stronę słonecznych plaż 
Zanzibaru poprowadziła nas swoją 
opowieścią Katarzyna Gacek. Popu-
larna pisarka i scenarzystka, która 
z a z w y c z a j … 
nigdzie nie wy-
jeżdża, opowie-
działa o swojej 
niezapomnianej 
podróży na Zan-
zibar. Tym ra-
zem było trochę 
strasznie: pająki, 
węże i larwy lu-
biące zamieszki-
wać pod ludzkim 
naskórkiem! Dla ukojenia był prze-
pyszny „tanzański” poczęstunek: soki, 
owoce mango, świeży ananas oraz 
banany.

Ostatnie tegoroczne spotkanie to 
Turcja w świątecznej, grudniowej 

odsłonie, o której opowiedziała dzien-
nikarka Marcelina Szumer-Brysz, któ-
ra ma na koncie aż trzy książki o tym 
kraju nad Bosforem. Turcja w grudniu 
to nieprzypadkowy wybór. W końcu 
święty Mikołaj pochodził z Mirry, któ-

ra dziś znajduje 
się w tureckich 
granicach.

W 2025 roku 
mamy apetyt na 
kolejne wspólne 
wyprawy. Cze-
kamy na Wasze 
historie i wspo-
mnienia o miej-
scach pięknych, 
dalekich i tych 

bliskich. Przypominamy, że lista 
tematów podróżniczych spotkań 
pozostaje otwarta dla każdego, kto 
chce dołączyć ze swoją opowieścią. 
Kontakt: telefon 537 184 772 lub mail 
biblioteka.promocja@nadarzyn.pl

KULTURA
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Z  radością informujemy, 
że biblioteka w Nadarzynie 
dołączyła do programu Ro-
dzinneCzytanie.pl Fundacji 
ABCXXI „Cała Polska Czyta 
Dzieciom”.
W wyjątkowo sympatyczny Dzień 
Pluszowego Misia spotkaliśmy się 

Wystartował Klub
Czytających Rodzin

z małymi czytelnikami i ich rodzica-
mi w naszej młochowskiej filii, żeby 
poczytać o przygodach Misia Tulisia 
z książki autorstwa Davida Mellinga. 
Okazało się, że „zwykły” pluszowy 
miś potrafi baaardzo dużo zdziałać: 
uśpić, pocieszyć, towarzyszyć w co-
dziennych przygodach. Po czytaniu 
zaprosiliśmy dzieci do wspólnych 

zabaw. Były zagadki i poszukiwania 
ukrytych misiów, misiowy taniec, 
rodzinny quiz, a nawet tworzenie 
własnych misiowych przytulanek.

Program RodzinneCzytanie.pl 
ma wspierać promocję czytelnictwa 
wśród najmłodszych i inspirować 
do twórczych działań. Zapraszamy 
na kolejne spotkania!

Za nami warsztaty z obsługi smartfona 
dla osób 60+. Projekt Fundacji Zaczyn 
był bezpłatny, dzięki dofinansowaniu 
w ramach programu „Aktywni+”. Cykl 
obejmował 3 spotkania, jedna tura 
miała miejsce w naszym głównym 
oddziale w Nadarzynie, druga w filii 
w Młochowie. Warsztaty z edukacji 
cyfrowej z praktycznymi elementa-
mi podstaw użytkowania smartfona 
spotkały się z dużym zainteresowa-
niem ze strony seniorów. Uczestni-
cy mogli poznać przydatne funkcje 

i aplikacje, które ułatwiają codzienne 
życie, zwiększają bezpieczeństwo ko-
rzystania z sieci, 
ale też zapew-
niają rozryw-
kę i  pomagają 
stworzyć własną 
sieć kontaktów 
w mediach spo-
łecznościowych. 
Obszerny i pełen 
łatwej do przy-
swojenia wiedzy 

program (od zdjęć, przez instalowanie 
czy usuwanie aplikacji, funkcje Go-
ogle, media społecznościowe i komu-
nikatory, po zakupy online i finanse 
w sieci, audiobooki i mObywatela), 

dzięki pomocy 
zaangażowanego 
i wspierającego 
prowadzącego, 
zebrał bardzo 
pozytywne re-
cenzje. Będzie-
my starali się 
powtórzyć ta-
kie warsztaty 
w 2025 roku.

Smartfony dla seniorów

KULTURA
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Nadarzyński Ośrodek Kultury

W przystrojonej świątecznie sali były 
rozstawione stanowiska, na których 
dzieci mogły wykonać świece sojowe 
pachnące świętami i mnóstwo dekora-
cji świątecznych, które ozdobiły naszą 
choinkę. Powstał też wspólny, koloro-
wy łańcuch na choinkę, który mierzy 
130 kroków pani Kingi! Mimo mało 
świątecznej aury za oknem, w świetlicy 
pojawił się śnieg… a nawet bałwanek. 
Była też skrzynka na listy do Świętego 
Mikołaja, która po warsztatach została 
opróżniona, a listy (zapakowane w wo-
rek) zostały już przekazane Mikoła-
jowi. On tego dnia, niestety, osobiście 

Mikołajki w Rozalinie

nie mógł się pojawić w świetlicy, ale 
wysłał wiadomość wideo do uczest-
ników i przekazał drobne upominki. 

9 grudnia, w niedzielę, w świetlicy NOK w Rozalinie odbyły się 
mikołajkowe warsztaty, organizowane wspólnie ze świetlicą 
NOK w Parolach oraz świetlicą NOK w Urzucie.

Oczywiście, nie zabrakło też słodkiego 
poczęstunku.

To był twórczy czas, pełen śmie-
chów i świątecznych piosenek.

Dziękujemy wszystkim zaangażo-
wanym w to wydarzenie, a szczególnie  
wspaniałym uszestnikom.

KULTURA
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W ostatnim czasie w naszej 
świetlicy miały miejsce wy-
darzenia, które dostarczyły 
uczestnikom mnóstwa pozy-
tywnych emocji i niesamowi-
tych wrażeń.

30 listopada odbył się bal andrzejkowy 
z animatorkami z Flexi Worms oraz Cra-
zyDay. Tego dnia towarzyszyła nam sza-
lona zabawa i magiczne eksperymenty.

Tydzień później zawitał do nas Teatr 
Czarodziej ze spektaklem „Pomocnik 
Świętego Mikołaja”. Przedstawienie 
z okazji Mikołajek wprowadziło ze-
branych gości w świąteczny nastrój, 
a wizyta Świętego Mikołaja przyniosła 
dzieciom wiele radości.

Dziękujemy za wspólnie spędzone 
chwile w naszej świetlicy!

Andrzejki i Mikołajki w świetlicy NOK 
w Urzucie
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Pod koniec listopada twór-
cy filmu Pianoforte odebrali 
w Nowym Jorku prestiżową 
nagrodę Emmy. To nie pierw-
sze i z pewnością nie ostatnie 
laury dla niezwykłego doku-
mentu o Konkursie Chopinow-
skim. „To emocjonalna podróż, 
podczas której będziecie się 
śmiali i  płakali” – napisał 
Marcin Radomski w recenzji 
na portalu onet.pl, dodając, że 
reżyser stworzył film nie tyle 
z  myślą o  zwycięzcach, co 
o przegranych.

W styczniu Pianoforte zobaczą wi-
dzowie Nokowego Kina. Po projekcji 
zapraszamy na spotkanie z reżyse-
rem, Jakubem Piątkiem. To będzie już 
trzecie spotkanie kinonokowej pub-
liczności z tym znakomitym twórcą 
i sympatycznym rozmówcą. Przyjdźcie 
do nas 10 stycznia 2025 r. na godzinę 
18:00. WSTĘP WOLNY!

Pianoforte
Film dokumentalny, 89 min
Produkcja: Polska
Rok produkcji: 2023
Premiera: 16.02.2024

Reżyseria: Jakub Piątek
Zdjęcia: Filip Drożdż
Dźwięk: Anna Rok, Michał Fojcik, 
Joanna Popowicz
Montaż: Urszula Klimek-Piątek

Opowieść o wchodzących w dorosłość 
uczestnikach i uczestniczkach legen-
darnego Konkursu Chopinowskiego. 
Do pierwszego etapu ostatniej edycji 
w 2021 roku przeszło 87 wybitnych 
muzyków, po kilkunastu dniach w fi-
nale znalazło się miejsce tylko dla 
najlepszej dwunastki. Bohaterami 
filmu są młodzi ludzie, pochodzący 
ze wszystkich stron świata. Łączy ich 

jedno – od dzieciństwa poświęcili się 
bez reszty grze na fortepianie.

Ich zmagania to prawdziwy emo-
cjonalny rollercoaster. Muszą nauczyć 
się znosić ogromną presję związaną 
z rywalizacją. Pierwszy raz w historii 
ekipie filmowej udało się zajrzeć w ta-
kim stopniu za kulisy Filharmonii Na-
rodowej, żeby pokazać panującą tam 
atmosferę konkursowej presji. Jakub 
Piątek towarzyszy także bohaterom 
i bohaterkom w codziennym życiu, 
prezentując wielowymiarowy obraz 
utalentowanych ludzi o niezwykłych 
osobowościach.

(Źródło: filmpolski.pl)

Pianoforte Jakuba Piątka. Laureat międzynarodowej 
nagrody Emmy w Kinie Nokowym

Jakub Piątek

Urodzony w 1985 roku. Polski reżyser i scenarzysta filmowy. Absolwent 
PWSFTviT w Łodzi. Przed rozpoczęciem studiów reżyserskich pracował jako 
dziennikarz i animator kultury. Od 2021 wykłada reżyserię filmu fabularnego 
w Szkole Filmowej w Łodzi, a także film dokumentalny na sztukach społecznych 
Instytutu Kultury Polskiej Uniwersytetu Warszawskiego. Jego debiutancki film 
„Matka” (2009), wyprodukowany przez Wajda Studio, był pokazywany na ponad 
pięćdziesięciu międzynarodowych festiwalach i otrzymał kilka nagród. W 2014 
roku ukończył film dokumentalny „One Man Show”, którego premiera odbyła 
się na Krakowskim Festiwalu Filmowym i na festiwalu filmów dokumentalnych 
DOK Leipzig. W 2018 roku zrealizował krótki film fabularny „Users” (premiera 
w Krakowie i na Slamdance). W 2021 roku jego pełnometrażowy debiut fabu-
larny „Prime Time” miał premierę na festiwalu Sundance i trafił na platformę 
Netflix we wszystkich regionach świata. Laureat wielu nagród na festiwalach 
filmowych w kraju i za granicą, między innym International Emmy Awards 
w kategorii „Arts Programming” za film „Pianoforte”. (Na podstawie: mdag.pl)

KULTURA
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Z wielką radością ogłaszamy, że 11 grudnia 2024 r. wo-
kół świetlicy w Parolach firma Dressmol posadziła 32 
drzewa! Znajdziemy tutaj lipy, dęby i brzozy, pod któ-
rych koronami w przyszłości wspólnie wyrecytujemy:

Gościu, siądź pod mym liściem, a odpoczni sobie!
Nie dojdzie cię tu słońce, przyrzekam ja tobie
Choć się nawysszej wzbije, a proste promienie
Ściągną pod swoje drzewa rozstrzelane cienie.
Tu zawżdy chłodne wiatry z pola zawiewają
Tu słowicy, tu szpacy wdzięcznie narzekają.
Z mego wonnego kwiatu pracowite pszczoły
Biorą miód, który potym szlachci pańskie stoły.
A ja swym cichym szeptem sprawić umiem snadnie
Że człowiekowi łacno słodki sen przypadnie.
Jabłek wprawdzie nie rodzę, lecz mię pan tak kładzie
Jako szczep napłodniejszy w hesperyskim sadzie.
Całość projektu była możliwa dzięki Doradcy Zadrze-

wieniowemu Gminy Nadarzyn – Wojciechowi Misiorowi, 
Wójtowi Gminy Nadarzyn – Dariuszowi Zwolińskiemu, 
Referatowi Ochrony Środowiska i Rolnictwa: Sylwii 
Łazowskiej, Marii Gołębiowskiej-Latoszek, architek-
tce krajobrazu Magdzie Przewłockiej-Winkowskiej. 
Dziękujemy i zapraszamy już niebawem na wspólne 
spędzanie czasu w cieniu drzew.

(Tytuł artykułu to parafraza fraszki Jana Kochanow-
skiego „Na lipę”).

Na parolską lipę
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Co?
33. Finał WOŚP w Nadarzynie 

(i nie tylko)
Kiedy?

26 stycznia 2025 r.
Gdzie?

W Nadarzyńskim Ośrodku Kultury, 
pl. Poniatowskiego 42
Dla kogo gramy?

Gramy dla onkologii i hematologii 
dziecięcej!

Motywem przewodnim 33. Finału 
WOŚP jest bezpieczeństwo i zdrowie 
dzieci.

Jak pomóc?
– oddając cenny przedmiot na licy-

tację – przedmioty należy składać 
w siedzibie NOK (plac Poniatow-
skiego 42), w dniach 9–20 grudnia 
oraz 2–15 stycznia 2025 r., ponie-
działek 8.00–19.00, wtorek-piątek 
8.00–16.00;

– biorąc udział w wydarzeniu w NOK 
(licytacje, loteria itp.);

– zakładając stacjonarną puszkę szta-
bową w firmie/instytucji – zgłosze-
nia przyjmujemy do 24 stycznia 
w Nadarzyńskim Ośrodku Kultury.

Szczegóły wydarzenia?
Program imprezy wkrótce na stro-

nie www.nok.pl oraz na  fb Sztab 
WOŚP Nadarzyn lub Nadarzyński 
Ośrodek Kultury. Bądźcie z nami!!!

Wiadomości Nadarzyńskie 12 (307) grudzień 2024
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Niedawno zakończyła się II 
edycja NALD. Liga przepro-
wadzona została w czterech 
kategoriach – każdy zespół 
wystąpił w trzech turniejach 
ligowych. Trzymiesięczne zma-
gania wyłoniły medalistów:

Młodzież (dziewczęta w  wieku 
12–18 lat)
1. miejsce – Jagoda Zajączkowska 

i Zuzanna Kołakowska
2. miejsce – Aleksandra Kozieł i Mar-

tyna Klotz
3. miejsce – Julia Hojda i Zuzanna 

Rosłaniec
Wzięły udział 22 zespoły/ 44 

uczestniczki
Miksty (dla osób +16 lat)
1. miejsce – Marta Kittel i Dmytro 

Varchenko
2. miejsce – Katarzyna Zantonowicz 

i Maciej Lechman
3. miejsce – Agnieszka Skolimowska 

i Piotr Rzeszutek
Wzięło udział 13 zespołów/ 26 

uczestników

II edycja Nadarzyńskiej Amatorskiej 
Ligi Dwójek przeszła do historii

Wzięło udział 10 zespołów/ 20 
uczestniczek
Panowie (+16 lat)
1. miejsce – Artur Deć i  Jakub 

Michalak
2. miejsce – Jan Sadowski i Krzysztof 

Bieniek
3. miejsce – Kacper Krzemiński i Ja-

rosław Smoła

Panie (+16 lat)
1. miejsce – Amanda Chrostek i Ga-

briela Jedlińska
2. miejsce – Magdalena Fabisiak i Zu-

zanna Chmielewska
3. miejsce – Barbara Basińska i Alek-

sandra Karpeta

Wzięło udział 12 zespołów/ 24 
uczestników

Wszyscy uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe koszulki, sfinansowane 
dzięki dotacji „Mazowsze serce Polski”.

Zadanie publiczne dofinansowa-
ne ze środków z budżetu Samorządu 
Województwa Mazowieckiego oraz 
Gminy Nadarzyn

SPORT
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Rozwijaj się wszechstronnie
Sekcja Siatkówki GLKS Nadarzyn to coś wię-
cej niż tylko klub sportowy. To miejsce, gdzie 
rozwijamy nie tylko umiejętności siatkarskie, 
ale także charakter i pewność siebie naszych 
młodych zawodników!

Uczymy, jak radzić 
sobie z  wyzwania-
mi, wyciągać wnio-
ski z każdej sytuacji 
i  z uśmiechem iść 
naprzód! Dzięki 
wsparciu trenerów 
i kolegów z drużyny, 
każde dziecko uczy 
się, że ma w sobie siłę, 
by osiągać swoje cele 
– zarówno na boisku, 
jak i poza nim. Budujemy atmosferę, w której młodzi siat-
karze uczą się szanować przeciwników, kolegów z drużyny 
i zasady gry fair play.

To miejsce, gdzie każde dziecko może rozwijać się 
wszechstronnie – zarówno jako siatkarz, jak i pewny 
siebie młody człowiek!

Chcesz, aby Twoje dziecko nauczyło się pozytywnego 
myślenia i nabrało wiary w swoje możliwości? Dołącz 
do nas!

W pierwszy weekend grudnia na siatkarskim parkiecie 
miały okazję pojawić się młodziczki. Drużyna trenerów 
Klaudii i Michała Jagusiaków rozgrywała pierwszy turniej 
ligowy młodziczek w Radomiu. W całym turnieju nada-
rzynianki wygrały 2:0 z Legionovią, Metrem, Radomką 
i Mysiadłem oraz przegrały po walce 1:2 z Saską Warszawa. 
Ostatecznie taki bilans dał awans do I ligi młodziczek. 
Gratulacje dla całej drużyny.

Zespół nie zwalnia tempa, przed dziewczynami sporo 
grudniowego grania m.in. play-off II ligi kadetek! Trzy-
mamy kciuki i zapraszamy do śledzenia nas na facebooku!

Pierwsza drużyna 
młodziczek 
z awansem do I ligi

1 grudnia odbyła się dwunasta już edy-
cja Mikołajkowego Ogólnopolskiego 
Turnieju Minisiatkówki. Tym razem 
swoje umiejętności mogły zaprezen-
tować dwójki.

W turnieju udział wzięły 72 zespoły.

Za nami XII Mikołajkowy Turniej Minisiatkówki
Klasyfikacja końcowa:

  1. miejsce – Volleystal Grudziądz 1
  2. miejsce – Łaskovia Łask 1
  3. miejsce – MUKS Krótka
  4. miejsce – Metro Warszawa
12. miejsce – GLKS Nadarzyn 1

MVP: Karolina Frątkiewicz, Sara 
Dymińska, Klara Olszewska

Zadanie publiczne dofinansowane ze środków 
z budżetu Samorządu Województwa Mazowie-
ckiego, Gminy Nadarzyn oraz Ministerstwa 
Sportu i Turystyki

SPORT
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Jacek Chojnacki zakończył 
tegoroczny sezon wyścigowy 
z tytułem Mistrza Polski w ka-
tegorii Maluch Trophy, po serii 
13 wyścigów według nowej re-
guły. Gratulujemy!

Maluch Trophy to puchar wyścigów 
rozgrywany w ramach Wyścigowych 
Samochodowych Mistrzostw Polski. 
Zawodnicy rywalizują o punkty i tytuł 
Mistrza Polski Klasy Narodowej 8 
z podziałem na dwie Dywizje, pod-
klasy: DIV1 oraz DIV2. Samochody 
startujące w poszczególnych Dywi-
zjach różnią się od siebie zakresem 
modyfikacji określonych w regulami-
nie. D1 to auta mniej zmodyfikowane, 
zbudowane na podzespołach fabrycz-
nych, oryginalnych. D2 to maluchy 
przerobione bardzo mocno, to klasa 
dla tych, którym ciągle mało mocy.

Fot. FB Jacek Chojnacki

Mieszkaniec gminy Nadarzyn, Jacek Chojnacki, 
wyścigowym Mistrzem Polski w kategorii 
Maluch Trophy

Życzymy zdrowych, spokojnych 
i radosnych Świąt Bożego 

Narodzenia oraz pomyślnego 
i bezpiecznego Nowego Roku.

Druhny i Druhowie z OSP Nadarzyn
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